
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 12. lipnja 
 

PRESVETO  
TROJSTVO 

 
Leon, Gašpar 

8.00  † iz ob. Križaj i Kapljić; Na nakanu sv. Antunu 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † iz ob. Jovanović; † Božo Lončar 

18.30 Za zdravlje Ive; Na nakanu za obitelj; 

PONEDJELJAK, 13. lipnja 
sv. Antun Padovanski, redovnik, 

prezbiter i crkveni naučitelj  

18.30 
Za članove Vojske Bezgrešne; † Zlatko Koren; 
Za Teu Tutić; † Vesna Miljković 

UTORAK, 14. lipnja 

 
 

Zdravko, Zlatko 

18.30 

† Rozalija i Josip Marić; † Matko Tokić; Za zdravlje i 
obraćenje; Na nakanu; † Jela i Jozo Gotovac; † Anđa 
i Ivica Mesaroš; † Vesna Miljković; Na čast Krvi 
Kristove po nakani ob. Grabovac; † Sonja Knez; 

SRIJEDA, 15. lipnja 
sv. Vid, mučenik 

18.30 
Za zdravlje Filipa Vukovića;  
† Petar i Margita Bajić 

ČETVRTAK, 16. lipnja 

TIJELOVO – SVETKOVINA 
PRESVETOGA TIJELA I KRVI 

KRISTOVE 

10.00 SVETA MISA S PROCESIJOM 

18.30 Za duše u čistilištu; † Kata Jovanović i ob. 

PETAK, 17. lipnja 

 
Petar, Terezija 

18.30 
† Petar i Margita Bajić; † Marija Raković; Za 
dobročinitelje, volontere i korisnike župnoga 
Caritasa; † Miroslav Goreta i Mladenko Krpina 

SUBOTA, 18. lipnja 
Marcel, Ljubo 

18.30 
† iz ob. Pravica;  
Za duhovna zvanja u našoj župi 

NEDJELJA, 19. lipnja 

DVANAESTA NEDJELJA 
KROZ GODINU 

Protezije, Mihelina 

8.00 
 Na nakanu Duhu Svetom; † Ljubica i Milan 
Tonžetić; † Ljubica i Mirko Kosić 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Joso Škara; † Josip Jambrec 

18.30 † Filipa Ćavar; Na nakanu 

 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 

 
 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

985. God XXIV. 12. lipnja 2022. 

 

PRESVETO TROJSTVO 

 

 

 

 

 

 

 

 Slavimo danas svetkovinu Presvetoga Trojstva, časteći otajstvo živoga 
Boga koji nam je u punini otkrio svoje lice objavljujući se kao Otac, Sin i Duh Sveti, 
tri osobe jednakoga božanstva. No ovo otajstvo je ljudima izmicalo, i nikada ne 
bismo ni došli do spoznaje da je Bog trojstven, da nam se sam nije kao takav 
očitovao. Bog se, međutim, nije samo očitovao na intelektualnoj razini, već se je i 
darivao na sasvim životnoj razini ljudima. Ali valja znati da i njegovo očitovanje i 
njegovo sebedarje pretpostavlja unutarbožansku dinamiku, to jest odnos u koji su 
uključena Trojica. Jer Bog ne bi mogao biti prema vani, to jest za nas, ono što on 
nije u samome sebi. Upravo ova činjenica nam omogućuje uočiti koliko je životno 
važno otkriti Božju trojstvenost i pokušati je usvojiti u život, jer o njoj ovisi istinska 
kvaliteta našega života. Doista, prihvatiti da je Bog Trojstvo nije pitanje vjerskog 
natezanja ili intelektualnog dokazivanja, već je pitanje života i životnog dara. 

 
 

dr. sc. Ivan Bodrožić  
 

 

http://www.malaterezija.hr/


TIJELOVO I POIMANJE BOGA 
 

Blagdan je Tijelova i katolički vjernici danas svečano slave jednu od najvećih tajni svoje 
vjere – Euharistiju. Ona u sebi s jedne strane skuplja sve što je Isus bio, činio i učio, 
posebice njegovu obrednu i oproštajnu Večeru, kao i ono što je taj isti Isus Uskrsnućem 
postao – za koga i po kome Bogu zahvaljujemo, što je stvarno značenje grčkoga izraza 
euharistein – a s druge strane pred stol riječi i stol lomljenja euharistijskoga kruha donosi 
se ono što je od nas, od ove zemlje, od ljudskosti i svijeta koji smijemo nazivati svojim te 
ga podvrgavati sebi. Tako blagdan Tijelova u sebi skuplja nebesko i zemaljsko, božansko i 
ljudsko – o čemu na vrlo simboličan način govori i čin ulijevanja u kalež tek poneka 
kapljica vode, koja simbolizira ljudsko i stvoreno, u neusporedivo veću količinu vina, koje 
simbolizira božansko i nebesko. 
Svaka je euharistija svetkovina Boga u svijetu i zahvala svijeta koji je Božji po Kristu, a 
Tijelovo to snažnije naglašava i uzdiže na jedinstvenu razinu jer je Krist ona spona i ona 
stvarna točka u kojoj se ujedinjuje božansko i ljudsko. Time Tijelovo afirmira sve što se u 
ovome redu postojanja propinje spram istine, dobra i smisla, a s druge strane tome 
nedovršenom i nesavršenom ulijeva dimenzije božanskog i vječnog. Tijelovo je zbog toga 
blagdan dubokoga poniranja u objavljenu i određenu nazočnost onoga tko se sažeo u 
prisutnost kruha, vina i riječi obećanja da će sa svojima ostati do konca svijeta – a s druge 
strane današnja je svetkovina ulaženje u ipak nedokučivu tajnu božanskoga života koji ne 
možemo niti pojmiti, niti definirati, a kamoli sažeti… 
…Blagdan je Tijelova i katolički vjernici danas svečano slave jednu od najvećih tajni svoje 
vjere – Euharistiju. Tko tu misli da je išta spoznao ili shvatio ili dokučio – nije na sigurnu ili 
jasnu putu. Jer Bog se u svojoj drukčijosti ne dade shvatiti ma koliko se u Kristu priopćio. 
Njegova je transcendencija sukladna njegovoj biti. A to što se priopćio i što je pokazao 
koliko je za čovjeka i svijet – dosta nam je da bismo išli za smislom. Tijelovo to potvrđuje, 
naglašava i upriličuje. Bog je i tajna svoje nazočnosti i transcendentnost vlastitog Bitka. A 
to je i Tijelovo i svaka Euharistija. (Anton Šuljić; Dodijavanje Bogu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dok slavimo svetkovinu njegova presvetoga Tijela i Krvi, slavimo veliko otajstvo njegove 
utjelovljene prisutnosti s nama u sakramentu Euharistije. A svojim utjelovljenjem koje je 

učinio trajnim među nama po euharistijskom otajstvu, skrenuo nam je pozornost na to 
koliko je on sam ljubio cijeloga čovjeka. Ne samo dušu, već i tijelo koje je bilo izloženo 
prijeziru pogotovo u određenim okolnostima, koje već spomenusmo. On se poslužio našim 
smrtnim tijelom, čime nam je dao do znanja koliko tijelo može biti veliko i sveto. U tijelu se 
rodio, u tijelu je trpio, te je u tijelu i uskrsnuo, čime ga je do kraja posvetio i uzvisio, dajući i 
nama primjer veličine naše ljudske tjelesnosti koja je stvorena za zajedništvo s Bogom i za 
svetost. Jedino ga Bog može osloboditi spona i ograničenosti, ali ne za slobodu od 
ćudorednog života i odgovornosti, već za svjedočanstvo prave slobode i uzvišenosti koja 
se uzdiže do božanskoga života. 
Isusova otajstvena prisutnost u sakramentu Presvetoga Tijela i Krvi sama nam i danas 
potvrđuje da se ne smije na kriv način isticati tjelesnost, već ići putem kojim se ona doista 
oslobađa za spasenje i vječni život. Svi mi koji se postojano hranimo Kristovim Tijelom i 
Krvlju izgrađujemo sebe za novi pogled na svoju ljudskost, uključujući i tijelo. Primajući 
Kristovo Tijelo otkrivamo za što smo stvoreni i imamo čvrstu nadu kako će to Tijelo u nama 
proizvesti one spasonosne učinke kojima je i samo obdareno po božanskoj prisutnosti 
Božjega Sina i Svetoga Duha. Snagom tog Tijela pozvani smo svjedočiti iz dana u dan tu 
cjelovitu viziju ljudskosti prema kojoj je i tijelo pozvano na svetost i neraspadljivost. Zato 
kršćanstvo ne smije trpjeti kompleks manje vrijednosti pred svjetovnim izobličenim i 
izopačenim pogledom na tijelo, već hraneći se Kristovim Tijelom nuditi bez straha cjelovitu 
viziju života. Stoga dok sami ne zanemarujemo svoje tijelo, stvoreno da bude prihvatilište 
Kristova, slavimo radosno ovu svetkovinu hraneći se Tijelom života vječnoga, te budimo 
poput apostola, poslužitelji Kristova otajstva za život mnogih ljudi oko nas. 
dr. sc. Ivan Bodrožić  

 

 
 

Župni oglasi  

 
1. Svete mise možete upisati sve do kraja rujna 2022. godine. 
2. Euharistijsko klanjanje neće biti u četvrtak 
3. Svaku nedjelju (osim u došašću i korizmi) na svetim misama nakon popričesne molitve 
pjevat ćemo pjesmu na čast i zagovor svetoj Tereziji od Djeteta Isusa.  
4. Ministrantskog susreta neće biti u subotu već u utorak 14. lipnja poslije svete mise 
19.10 sati, ministranti neka dođu u četvrtak na Tijelovo u 9.30 sati. 
5. Na blagdan Tijelova, 16. lipnja, svete će mise biti u 10.00 i 18.30. U 10 sati bit će 
Tijelovska procesija ako vrijeme bude dozvoljavalo. Na Tijelovo župni ured ne ureduje. 
6. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755. 
7. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić 
Trnjanska ruža. 

 


